
АДМИНИСТРАЦИИ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 декабря 2024 года № 1107 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА 

В ШАДРИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025-2027 ГОДЫ» 

 
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года 

№ 116 «О мерах по противодействию терроризму», в соответствии с положениями 
комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 
2024-2028 годы, Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О 
противодействии терроризму», постановлением Администрации Шадринского 
муниципального округа Курганской области от 10 октября 2022 года № 446 «О 
муниципальных программах Шадринского муниципального округа Курганской области», 
Администрация Шадринского муниципального округа Курганской области постановляет: 

 
1. Утвердить муниципальную программу Шадринского муниципального округа 

Курганской области «Профилактика терроризма в Шадринском муниципальном округе 
Курганской области на 2025-2027 годы» согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Финансовому отделу Администрации Шадринского муниципального округа 
Курганской области предусмотреть в бюджете на 2025-2027 годы финансирование 
муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области 
«Профилактика терроризма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 
2025-2027 годы». 

3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Шадринского 
муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте 
Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области в сети 
Интернет. 

4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 
начиная с 1 января 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами Администрации Шадринского муниципального округа Курганской 
области Верхотурцеву В.С. 

 
 
 

Глава Шадринского 
муниципального округа 

Курганской области 
Д.В. Жуков 



Приложение 
к постановлению Администрации Шадринского муниципального округа 

Курганской области от 28 декабря 2024 года № 1107 
Об утверждении муниципальной программы 

Шадринского муниципального округа Курганской области 
«Профилактика терроризма в Шадринском муниципальном округе 

Курганской области на 2025-2027 годы» 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Профилактика терроризма в Шадринском муниципальном округе 

Курганской области на 2025-2027 годы» 

Раздел I. ПАСПОРТ 
муниципальной программы Шадринского муниципального округа 

Курганской области «Профилактика терроризма 
в Шадринском муниципальном округе Курганской области 

на 2025-2027 годы» 

Наименование 

Муниципальная программа Шадринского муниципального округа 
Курганской области «Профилактика терроризма в Шадринском 
муниципальном округе Курганской области на 2025-2027 годы» (далее - 
Программа) 

Ответственный 
исполнитель 

Администрация Шадринского муниципального округа Курганской 
области (далее - Администрация Шадринского МО) 

Соисполнители 

Антитеррористическая комиссия в Шадринском муниципальном округе 
Курганской области; 
- Управление образования Администрации Шадринского 
муниципального округа Курганской области; 
- Отдел культуры Администрации Шадринского муниципального округа 
Курганской области; 
- Отдел по физической культуре и спорту Администрации Шадринского 
муниципального округа Курганской области; 

- межмуниципальный отдел МВД России «Шадринский» (по 
согласованию); 

- муниципальные казенные учреждения «Территориальный отдел» 
Шадринского муниципального округа Курганской области; 

- редакция газеты «Шадринский Курьер» (по согласованию). 

Цели  

1. Защита населения от пропагандистского (идеологического) 
воздействия террористических организаций (далее - ТО), сообществ и 
отдельных лиц. 
2. Создание условий для антитеррористической безопасности в 
Шадринском муниципальном округе. 

Задачи  

1. Повышение эффективности профилактической работы с лицами, 
подверженными воздействию идеологии терроризма, особенно с 
молодежью, а также подпавшими под ее влияние. 
2. Совершенствование мер информационно-пропагандистского характера 
и защиты информационного пространства от идеологии терроризма. 
3. Создание условий для антитеррористической безопасности мест 
массового пребывания людей. Усиление антитеррористической 
защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального 
образования. 

Целевые 
индикаторы 

1. Увеличение численности обучающихся и молодежи, вовлеченных в 
мероприятия, направленные на профилактику терроризма, до 2,85 тыс. 
человек. 
2. Увеличение количества трудовых мигрантов, принявших участие в 
мероприятиях, направленных на профилактику терроризма, до 65 
человек. 



3. Увеличение количества муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, обученных по вопросам профилактики 
терроризма до 50 человек. 
4. Увеличение количества материалов, направленных на профилактику 
терроризма: 
публикаций в средствах массовой информации до 4 единиц; 
макетов информационно - справочных материалов, в том числе аудио, 
видеороликов, телевизионных телепередач, фильмов, специальных 
репортажей, до 4 единиц. 
5. Увеличение доли граждан, положительно оценивающих   деятельность 
органов власти по обеспечению антитеррористической безопасности на 
территории муниципального образования до 65 %. 
6. Недопущение на территории муниципального образования 
преступлений террористической направленности (снижение количества 
преступлений террористической направленности. до 0 единиц). 
7. Увеличение доли обеспеченности средствами антитеррористической 
защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального 
образования, до 70 %. 

Сроки 
реализации 

2025 - 2027 годы 

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
45,0 тыс. рублей, в том числе: 
2025 год – 15,0 тыс. руб.;  
2026 год – 15,0 тыс. руб.;  
2027 год – 15,0 тыс. руб.; 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

1. Повышение качества профилактической работы с лицами, 
подверженными воздействию идеологии терроризма, отбывшими 
наказание за террористическую (экстремистскую) деятельность и их 
родственниками, а также подпавшими под ее влияние, эффективности 
мониторинга состояния общественно - политических, социально - 
экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в 
сфере противодействия терроризму, уровня антитеррористической 
защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности 
или в ведении Администрации Шадринского МО. 
2. Формирование у населения антитеррористического сознания.  
3. Совершенствование информационно - пропагандистского 
сопровождения деятельности Администрации Шадринского МО по 
профилактике терроризма, методического обеспечения и подготовки 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений по 
вопросам профилактики терроризма, защита информационного 
пространства. 

 
Раздел II. Характеристика проблем, 

на решения которой направлена Программа 
Программа разработана в соответствии с Конституцией Российской Федерации, 

Федеральными законами РФ от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской 
деятельности» (с изменениями и дополнениями), от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Указом Президента РФ от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию 
терроризму» (с изменениями и дополнениями), Уставом Шадринского муниципального 
округа Курганской области и направлена на предотвращение и (или) минимизацию 
последствий террористических угроз на территории Шадринского МО. 

Изучение причин терроризма является одной из основных проблем при разработке 
и совершенствовании правовых мер борьбы с терроризмом. От того, насколько точно 
будут установлены причины этого особо опасного преступления, будет зависеть 
эффективность принимаемых мер по борьбе с ним и их дальнейшее совершенствование.  



При противодействии терроризму необходима организация и проведение 
разъяснительной работы среди населения, скоординированные совместные усилия 
Администрации Шадринского МО, правоохранительных органов и самого населения по 
устранению причин, порождающих террористические, экстремистские проявления. 

Важное место в борьбе с терроризмом занимает предупреждение его проявлений. 
Необходима грамотная превентивная политика по борьбе с терроризмом. Предупреждение 
должно заключаться в выявлении, устранении, нейтрализации, локализации и 
минимизации воздействия тех факторов, которые либо порождают терроризм, либо ему 
благоприятствуют.  

Профилактика должна осуществляться на до преступных стадиях развития 
негативных процессов, то есть на этапах, когда формируется мотивация противоправного 
поведения.  

Сложившаяся к настоящему времени обстановка требует мобилизации на борьбу с 
названными проявлениями самых широких слоев населения. Для противодействия 
терроризму необходима массовая разъяснительная работа среди населения с 
привлечением специалистов в области психологии, юриспруденции, средств массовой 
информации. 

Поступающая из аппарата Национального антитеррористического комитета и 
антитеррористической комиссии Курганской области информация свидетельствует о том, 
что обстановка в области противодействия терроризму имеет тенденцию к осложнению. 

Международные террористические организации активизировали работу по 
созданию террористических ячеек в исправительных учреждениях в целях радикализации 
осужденных, отбывающих наказание как за совершенные преступления террористической 
направленности, так и общеуголовных преступлений, а также вербовке лиц, 
освободившихся из мест лишения свободы. 

Расширяется угроза вовлечения молодежи в деятельность деструктивных 
сообществ по типу «Маньяки Культ Убийц», пропагандирующих в сети «Интернет» культ 
насилия и иные формы общественно опасного поведения. 

Для распространения террористической и экстремистской идеологии используются 
социальные сети, видео хостинги, мессенджеры, видеоигры, содержащие призывы к 
совершению терактов и диверсий, инструкции по изготовлению самодельных 
зажигательных и взрывных устройств. 

Спецслужбами вероятного противника предпринимаются попытки вовлечения 
российских граждан в террористическую деятельность, провоцирования межэтнических и 
межконфессиональных конфликтов, способных привести к совершению преступлений 
террористической направленности. 

Прогноз развития оперативной обстановки в Курганской области по линии 
противодействия терроризму показывает, что основными источниками внутренних угроз 
будут являться:  

активизация подрывной деятельности, направленной на осуществление 
диверсионно-террористических актов на объектах промышленности и транспорта; 

распространение панических настроений путем размещения в социальных сетях 
постановочных видеоматериалов и недостоверной информации; 

склонение представителей молодежи к осуществлению несанкционированных 
митингов и акций гражданского неповиновения; 

массовые рассылки анонимных сообщений с террористическими угрозами и 
подстрекательства к осуществлению атак на объекты образования. 

Перечисленные проблемы явились основанием для разработки муниципальной 
программы Шадринского муниципального округа Курганской области «Профилактика 
терроризма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2025 - 2027 
годы». 
 

Раздел III. Приоритеты и цели государственной политики 
в сфере противодействия терроризму 

Государственная политика в области противодействия терроризму направлена на 
защиту основных прав и свобод человека и гражданина, обеспечение национальной 



безопасности Российской Федерации в соответствии с концепцией противодействия 
терроризму в Российской Федерации. 

Субъектами противодействия терроризму являются уполномоченные органы 
государственной власти и органы местного самоуправления, в компетенцию которых 
входит проведение мероприятий по противодействию терроризму, негосударственные 
организации и объединения, а также граждане, оказывающие содействие органам 
государственной власти и органам местного самоуправления в осуществлении 
антитеррористических мероприятий. 

Правовую основу общегосударственной системы противодействия терроризму 
составляют Конституция Российской Федерации, общепризнанные принципы и нормы 
международного права, международные договоры Российской Федерации, федеральные 
конституционные законы, федеральные законы, нормативные правовые акты Президента 
Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Концепция внешней 
политики Российской Федерации, Военная доктрина Российской Федерации, настоящая 
Концепция, а также нормативные правовые акты Российской Федерации, направленные 
на совершенствование деятельности в данной области. 

Цель противодействия терроризму в Российской Федерации - защита личности, 
общества и государства от террористических актов и иных проявлений терроризма. 

Основными задачами противодействия терроризму являются: 
а) выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению и 

распространению терроризма; 
б) выявление, предупреждение и пресечение действий лиц и организаций, 

направленных на подготовку и совершение террористических актов и иных преступлений 
террористического характера; 

в) привлечение к ответственности субъектов террористической деятельности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации; 

г) поддержание в состоянии постоянной готовности к эффективному 
использованию сил и средств, предназначенных для выявления, предупреждения, 
пресечения террористической деятельности, минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма; 

д) обеспечение безопасности граждан и антитеррористической защищенности 
потенциальных объектов террористических посягательств, в том числе критически 
важных объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения, а также мест массового 
пребывания людей; 

е) противодействие распространению идеологии терроризма, и активизация работы 
по информационно-пропагандистскому обеспечению антитеррористических мероприятий. 

Противодействие терроризму в Российской Федерации осуществляется по 
следующим направлениям:  

а) предупреждение (профилактика) терроризма;  
б) борьба с терроризмом;  
в) минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма.  
Предупреждение (профилактика) терроризма осуществляется по трем основным 

направлениям:  
а) создание системы противодействия идеологии терроризма;  
б) осуществление мер правового, организационного, оперативного, 

административного, режимного, военного и технического характера, направленных на 
обеспечение антитеррористической защищенности потенциальных объектов 
террористических посягательств; 

в) усиление контроля за соблюдением административно-правовых режимов. 
 

Раздел IV. Цели и задачи программы 
Цели программы: 
защита населения от пропагандистского (идеологического) воздействия 

террористических организаций, сообществ и отдельных лиц; 
создание условий для антитеррористической безопасности в Шадринском 

муниципальном округе. 
Задачи программы: 



совершенствование мониторинга общественно-политических, социально-
экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области 
противодействия терроризму на территории Шадринского МО, в соответствии с 
утвержденным «Положением о мониторинге…», использование его результатов при 
разработке планов и программ, планировании и проведении профилактических 
мероприятий; 

осуществление объективной оценки деятельности Администрации Шадринского 
МО по профилактике терроризма в целях выработки мер, направленных на устранение 
недостатков в работе; 

повышение уровня охвата населения профилактическими мероприятиями с 
доведением информации о преступной сущности терроризма и идей неонацизма, 
привитие традиционных российских духовно-нравственных ценностей, разъяснением 
ответственности за совершение преступлений террористической направленности путем 
включения антитеррористической тематики в повестку общественно-культурных, 
спортивных и досуговых мероприятий; 

совершенствование адресной профилактической работы с лицами, подверженными 
воздействию идеологии терроризма и идей неонацизма, посредством привлечения к 
участию в профилактических мероприятиях лидеров общественного мнения, 
авторитетных представителей религиозных и некоммерческих организаций, участников 
СВО и волонтеров; 

формирование необходимых условий для выявления конкретных лиц, 
подверженных воздействию идеологии терроризма и идей неонацизма либо подпавших 
под их влияние, для организации с ними своевременной индивидуальной 
профилактической работы с привлечением квалифицированных специалистов; 

подготовка качественного антитеррористического контента и его продвижение на 
популярных площадках, прежде всего в сети Интернет, с задействованием известных 
деятелей культуры и спорта; 

объективная оценка антитеррористической защищенности объектов (АТЗ) 
находящихся в муниципальной собственности, приведение состояния АТЗ в соответствие 
установленным требованиям; 

совершенствование профессиональной подготовки должностных лиц 
Администрации Шадринского МО, участвующих в профилактике терроризма, качества 
методического обеспечения профилактических мероприятий. 

Пути и способы достижения целей программы: 
ежегодное формирование перечня основных мероприятий муниципальной 

программы на очередной финансовый год и на плановый период с уточнением затрат по 
основным мероприятиям муниципальной программы в соответствии с мониторингом 
фактически достигнутых целевых индикаторов муниципальной программы; 

корректировка муниципальной программы с учетом социологических 
исследований, проводимых в Курганской области; 

информирование общественности о ходе и результатах реализации муниципальной 
программы. 

Ответственным исполнителем муниципальной программы является 
Администрация Шадринского муниципального округа. 

Ответственный исполнитель муниципальной программы: 
обеспечивает координацию деятельности соисполнителей муниципальной 

программы и контролирует исполнение основных мероприятий муниципальной 
программы; 

вносит в установленном порядке предложения о распределении финансовых 
средств и материальных ресурсов, направляемых на реализацию основных мероприятий 
муниципальной программы; 

совместно с соисполнителями муниципальной программы формирует сводную 
бюджетную заявку на очередной финансовый год; 

готовит отчет о ходе реализации муниципальной программы и использовании 
финансовых средств; 



осуществляет текущий мониторинг реализации муниципальной программы, 
предусматривает корректировку муниципальной программы по результатам 
социологических исследований; 

ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы. 
Ответственный исполнитель муниципальной программы и соисполнители 

муниципальной программы несут ответственность за несвоевременное, нерациональное, 
нецелевое и неэффективное использование выделенных бюджетных средств, в 
соответствии с действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Курганской области. 

Перечень мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы, 
разрабатывается соисполнителями муниципальной программы, согласовывается с 
ответственным исполнителем муниципальной программы и утверждается Главой 
(заместителем Главы) Шадринского муниципального округа. 

Соисполнителями муниципальной программы по согласованию с ответственным 
исполнителем муниципальной программы утверждаются программы семинаров с 
указанием привлекаемых экспертов, предусмотренных муниципальной программой, 
положения о проведении предусмотренных муниципальной программой конкурсов, 
форумов, фестивалей. 

Соисполнители муниципальной программы обязаны представлять ответственному 
исполнителю муниципальной программы информацию о реализации основных 
мероприятий муниципальной программы для текущего мониторинга и формирования 
сводного отчета. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы основана на 
мониторинге фактически достигнутых целевых индикаторов муниципальной программы и 
осуществляется в соответствии с Порядком проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Шадринского муниципального округа. 

В соответствии с данными мониторинга в муниципальную программу могут быть 
внесены корректировки. 

Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет Администрация 
Шадринского муниципального округа. 

 
Раздел VI. Сроки реализации программы 

Срок реализации программы: 2025-2027 годы. 
Мероприятия программы реализуются весь период действия программы. 
 

Раздел VII. Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации программы 
За период реализации муниципальной программы при соблюдении графика 

финансирования повысится уровень знаний населения по вопросам противодействия 
терроризму, предупреждению террористических актов. 

В результате реализации муниципальной программы ожидается: 
обеспечение условий для успешной социокультурной адаптации молодежи; 
противодействия проникновению в общественное сознание идей религиозного 

фундаментализма, терроризма и нетерпимости;  
совершенствование форм и методов работы органа местного самоуправления по 

профилактике проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости, 
противодействию этнической дискриминации;  

создание эффективной системы правовых, организационных и идеологических 
механизмов противодействия терроризму, этнической и религиозной нетерпимости. 

 
Раздел VIII. Перечень мероприятий программы 

Перечень основных мероприятий программы с указанием сроков их реализации, 
ответственного исполнителя и соисполнителей, сведения о ресурсном обеспечении 
программных мероприятий приведены в приложении 2 к программе. 

Характеристика основных мероприятий программы приведена в приложении 3 к 
программе. 

 
Раздел IX. Целевые индикаторы программы 



Целевые индикаторы программы с указанием сроков их реализации приведены в 
приложении 1 к программе. 

Перечень возможных рисков при реализации программы и мер по их преодолению 
приведен в приложении 4 к программе. 

 
Раздел X. Ресурсное обеспечение программы 

Источником финансирования программы являются средства бюджета 
Шадринского муниципального округа Курганской области.  

Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение программы 
уточняются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

 
 
 

Управляющий делами 
Администрации Шадринского 

муниципального округа 
В.С. Верхотурцева 



Приложение 1 
к муниципальной программе Шадринского муниципального округа Курганской области 

«Профилактика терроризма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2025-2027 годы» 
 

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ 
муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области «Профилактика терроризма 

в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2025 - 2027 годы» 

№ 
п.п. 

Наименование показателя 

Значение базового 
индикатора на начало 

реализации 
муниципальной 

программы 

Значение показателя по 
годам 

Целевой индикатор на 
момент окончания 

действия муниципальной 
программы 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2025-
2027 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Численность обучающихся и молодежи, 
вовлеченных в мероприятия, направленные на 
профилактику терроризма (тыс. человек). 

2,65 2,72 2,79 2,85 8,36 2,85 

2. 
Количество мигрантов, принявших участие в 
мероприятиях, направленных на профилактику 
терроризма (чел.). 

50 55 60 65 180 65 

3. 

Количество муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений, 
обученных по вопросам профилактики 
терроризма (чел.). 

35 40 45 50 135 50 

4. 
Количество материалов, направленных на 
профилактику терроризма: 

8 8 8 8 32 8 

4.1. 
- публикаций в местных средствах массовой 
информации (ед.); 

4 4 4 4 16 4 

4.2. 

- макетов информационно-справочных 
материалов, в том числе аудио -, видеороликов, 
телевизионных телепередач, фильмов, 
специальных репортажей (ед.); 

4 4 4 4 16 4 

5. 

Доля граждан, положительно оценивающих 
деятельность органов власти по обеспечению 
антитеррористической безопасности на 
территории муниципального образования до 
(%). 

50 55 60 65  65 



№ 
п.п. 

Наименование показателя 

Значение базового 
индикатора на начало 

реализации 
муниципальной 

программы 

Значение показателя по 
годам 

Целевой индикатор на 
момент окончания 

действия муниципальной 
программы 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2025-
2027 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6. 
Количество преступлений террористической 
направленности (ед.). 

0 0 0 0 0 0 

7. 

Доля обеспеченности средствами 
антитеррористической защищенности объектов, 
находящихся в ведении муниципального 
образования (%). 

55 60 65 70  70 

 



Приложение 2 
к муниципальной программе Шадринского муниципального округа Курганской области 

«Профилактика терроризма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2025-2027 годы» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
основных мероприятий муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области 

«Профилактика терроризма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2025-2027 годы» 

№ 
п.п. 

Основные мероприятия 
муниципальной программы (связь 

мероприятий с показателями 
муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель/соисполнители 
муниципальной программы 

Источники 
финансирования 

Финансовые затраты на реализацию 
муниципальной программы (тыс. 

рублей) 

всего 
в том числе 

2025г. 2026г. 2027г. 
2025-
2027г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Цель 1. Защита населения от пропагандистского (идеологического) воздействия международных террористических организаций, сообществ 

и отдельных лиц 
Задача 1. Повышение эффективности профилактической работы с лицами, подверженными воздействию идеологии терроризма, особенно с 

молодежью, а также подпавшими под ее влияние 

1.1 

Организация и проведение 
воспитательной и просветительской 
работы среди детей и молодежи, 
направленной на профилактику 
терроризма (индикаторы 1,6) 

Администрация  
Шадринского МО; 

Управление образования; 
отдел культуры; 

отдел по физической культуре 
и спорту (отдел по ФК и С); 

Бюджет 
Шадринского 

МО 
3,0 1,0 1,0 1,0 3,0 

1.2 

Организация и проведение 
профилактической работы с лицами, 
прибывшими из стран с повышенной 
террористической активностью 
(индикаторы 2,6) 

Администрация  
Шадринского МО; 

Управление образования; 
отдел культуры; 

территориальные отделы; 
МО МВД России 
«Шадринский»; 

Бюджет 
Шадринского 

МО 
3,0 1,0 1,0 1,0 3,0 



№ 
п.п. 

Основные мероприятия 
муниципальной программы (связь 

мероприятий с показателями 
муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель/соисполнители 
муниципальной программы 

Источники 
финансирования 

Финансовые затраты на реализацию 
муниципальной программы (тыс. 

рублей) 

всего 
в том числе 

2025г. 2026г. 2027г. 
2025-
2027г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.3 

Организация и проведение 
профилактической работы с 
преступниками, отбывшими наказание 
за террористическую (экстремистскую) 
деятельность и родственниками членов 
ТО (индикаторы 2,6) 

МО МВД России 
«Шадринский»; 

Бюджет 
Шадринского 

МО 
3,0 1,0 1,0 1,0 3,0 

1.4 
Организация и проведение 
профилактической работы с трудовыми 
мигрантами (индикаторы 2,6) 

Администрация  
Шадринского МО; 
МО МВД России 
«Шадринский»; 

Бюджет 
Шадринского 

МО 
3,0 1,0 1,0 1,0 3,0 

1.5. 

Организация и проведение 
профилактической работы, 
направленной на противодействие 
распространению украинскими 
радикальными структурами идеологии 
терроризма и неонацизма и охват 
контингентов лиц, подверженных ее 
влиянию, а также граждан, 
прибывающих с территории Донецкой, 
Луганской, народных республик, 
Запорожской, Херсонской областей, 
оставшихся на постоянное проживание 
в Шадринском МО (индикаторы 2,6) 

Администрация  
Шадринского МО; 
МО МВД России 
«Шадринский»; 

территориальные отделы; 

Бюджет 
Шадринского 

МО 
3,0 1,0 1,0 1,0 3,0 

 Итого по задаче 1 15,0 5,0 5,0 5,0 15,0 



№ 
п.п. 

Основные мероприятия 
муниципальной программы (связь 

мероприятий с показателями 
муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель/соисполнители 
муниципальной программы 

Источники 
финансирования 

Финансовые затраты на реализацию 
муниципальной программы (тыс. 

рублей) 

всего 
в том числе 

2025г. 2026г. 2027г. 
2025-
2027г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Задача 2. Совершенствование мер информационно-пропагандистского характера и зашиты информационного пространства от идеологии 

терроризма 

2.1. 

Методическое обеспечение и 
подготовка муниципальных служащих 
и работников муниципальных 
учреждений по вопросам 
профилактики терроризма (индикатор 
3). 

Администрация  
Шадринского МО; 

АТК Шадринского МО; 
Управление образования; 

отдел культуры; 
отдел по ФК и С; 

Бюджет 
Шадринского 

МО 
6,0 2,0 2,0 2,0 6,0 

2.2. 

Проведение общественно - 
политических, культурных и 
спортивных мероприятий, 
посвященных Дню России, Дню 
солидарности в борьбе с терроризмом. 
В ходе проведения мероприятий 
привлекать к работе ветеранов боевых 
действий, вернувшихся из зоны 
проведения СВО, действующих 
военнослужащих и волонтеров 
(индикаторы 4,5). 

Администрация  
Шадринского МО; 

АТК Шадринского МО; 
Управление образования; 

отдел культуры; 
территориальные отделы; 

Бюджет 
Шадринского 

МО 
6,0 2,0 2,0 2,0 6,0 

2.3. 

Проведение информационных 
кампаний, направленных на неприятие 
идеологии терроризма (индикаторы 
4,5). 

Администрация  
Шадринского МО; 

АТК Шадринского МО; 
Управление образования; 

отдел культуры; 
отдел по ФК и С; 
МО МВД России 

«Шадринский»; редакция 
газеты «Шадринский Курьер» 

Бюджет 
Шадринского 

МО 
3,0 1,0 1,0 1,0 3,0 



№ 
п.п. 

Основные мероприятия 
муниципальной программы (связь 

мероприятий с показателями 
муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель/соисполнители 
муниципальной программы 

Источники 
финансирования 

Финансовые затраты на реализацию 
муниципальной программы (тыс. 

рублей) 

всего 
в том числе 

2025г. 2026г. 2027г. 
2025-
2027г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.4. 

Проведение на базе образовательных 
организаций (в том числе с участием 
представителей религиозных и 
общественных организаций, деятелей 
культуры и искусства) воспитательных 
и культурно-просветительских 
мероприятий, направленных на 
развитие у детей и молодежи 
неприятия идеологии терроризма и 
привитие им традиционных российских 
духовно - нравственных ценностей 
(индикаторы 1,5,6). 

Управление образования; 
отдел культуры; 
отдел по ФК и С; 

Бюджет 
Шадринского 

МО 
3,0 1,0 1,0 1,0 3,0 

2.5. 

Обеспечение эффективного 
мониторинга состояния общественно-
политических, социально-
экономических и иных процессов, 
оказывающих влияние на ситуацию в 
сфере противодействия терроризму 
(индикаторы 1,2,4-6). 

Администрация  
Шадринского МО; 

АТК Шадринского МО; 
Управление образования; 

отдел культуры; 
территориальные отделы; 

Бюджет 
Шадринского 

МО 
3,0 1,0 1,0 1,0 3,0 

2.6. 

Создание и распространение в СМИ и 
сети «Интернет» информационных 
материалов в области противодействия 
идеологии терроризма с привлечением 
лидеров общественного мнения и 
популярных блогеров (индикаторы 
4,5). 

АТК Шадринского МО; 
Управление образования; 

отдел культуры; 
редакция газеты «Шадринский 

Курьер»; 

без 
финансирования 

- - - - - 



№ 
п.п. 

Основные мероприятия 
муниципальной программы (связь 

мероприятий с показателями 
муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель/соисполнители 
муниципальной программы 

Источники 
финансирования 

Финансовые затраты на реализацию 
муниципальной программы (тыс. 

рублей) 

всего 
в том числе 

2025г. 2026г. 2027г. 
2025-
2027г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.7. 

При проведении на базе 
образовательных организаций 
воспитательной и культурно-
просветительской работы прививать 
молодым людям нетерпимое 
отношение к любым проявлениям 
террористической деятельности 
(индикаторы 1,5,6). 

Администрация  
Шадринского МО; 

АТК Шадринского МО; 
Управление образования; 

отдел культуры; 

без 
финансирования 

- - - - - 

2.8. 

Задействовать площадки различного 
рода форумов, конференций, 
семинаров, «круглых столов», 
организуемых для специалистов сферы 
образования и молодежной политики в 
целях распространения лучших 
практик реализации 
антитеррористических мероприятий с 
молодежью и детьми, предотвращению 
распространения идей «колумбайна» 
(«скулшутинга») (индикаторы 1,5,6). 

Управление образования; 
отдел культуры; 

без 
финансирования 

- - - - - 

2.9. 

При планировании адресной 
профилактической работы обеспечить 
учет целей и задач Комплексного плана 
противодействия идеологии 
терроризма в Российской Федерации на 
2024-2028 годы (индикаторы 1,5,6). 

Управление образования; 
отдел культуры; 
отдел по ФК и С; 
МО МВД России 
«Шадринский»; 

без 
финансирования 

- - - - - 

 Итого по задаче 2 21,0 7,0 7,0 7,0 21,0 



№ 
п.п. 

Основные мероприятия 
муниципальной программы (связь 

мероприятий с показателями 
муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель/соисполнители 
муниципальной программы 

Источники 
финансирования 

Финансовые затраты на реализацию 
муниципальной программы (тыс. 

рублей) 

всего 
в том числе 

2025г. 2026г. 2027г. 
2025-
2027г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Цель 2. Создание условий для антитеррористической безопасности в Шадринском муниципальном округе 

Задача 3. Создание условий для антитеррористической безопасности мест массового пребывания людей. Совершенствование 
антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении Шадринского муниципального округа 

3.1 

Повышение уровня 
антитеррористической защищенности 
муниципальных объектов (индикатор 
7). 

Управление образования; 
отдел культуры; 
отдел по ФК и С; 

Бюджет 
Шадринского 

МО 
3,0 1,0 1,0 1,0 3,0 

3.2. 

В целях обнаружения подозрительных 
предметов и выявления возможных 
средств закладки взрывных устройств 
организовать и осуществлять 
регулярные проверки и осмотры 
объектов различных категорий, 
подлежащих антитеррористической 
защите (индикатор 7). 

Администрация  
Шадринского МО; 

Управление образования; 
отдел культуры; 
МО МВД России 
«Шадринский»; 

Бюджет 
Шадринского 

МО 
3,0 1,0 1,0 1,0 3,0 

3.3. 

В целях обеспечения 
работоспособности средств тревожной 
сигнализации и систем 
видеонаблюдения на объектах 
различных категорий, подлежащих 
антитеррористической защите, 
организовать и проводить проверки их 
исправности (индикатор 7). 

Администрация  
Шадринского МО; 

Управление образования; 
отдел культуры; 
отдел по ФК и С; 
МО МВД России 
«Шадринский»; 

Бюджет 
Шадринского 

МО 
3,0 1,0 1,0 1,0 3,0 

3.4. 

В целях повышения уровня 
теоретических знаний и практических 
навыков работников организаций 
проводить тренировки по отработке 
возможных действий в экстремальных 
ситуациях (индикатор 7). 

Администрация  
Шадринского МО; 

Управление образования; 
отдел культуры; 
МО МВД России 
«Шадринский»; 

без 
финансирования 

- - - - - 



№ 
п.п. 

Основные мероприятия 
муниципальной программы (связь 

мероприятий с показателями 
муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель/соисполнители 
муниципальной программы 

Источники 
финансирования 

Финансовые затраты на реализацию 
муниципальной программы (тыс. 

рублей) 

всего 
в том числе 

2025г. 2026г. 2027г. 
2025-
2027г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.5. 

Организовать и осуществлять 
актуализацию Перечня мест массового 
пребывания людей и Перечней 
объектов, подлежащих 
антитеррористической защите, 
находящихся в муниципальной 
собственности или в ведении 
Администрации Шадринского МО 
(индикатор 7). 

Администрация  
Шадринского МО; 

АТК Шадринского МО; 
Управление образования; 

отдел культуры; 
МО МВД России 
«Шадринский»; 

без 
финансирования 

- - - - - 

3.6. 

Организовать и осуществлять 
актуализацию (уточнение) расчетов сил 
и средств, предназначенных для 
ликвидации последствий 
террористических актов, а также 
технических средств и специального 
оборудования для проведения 
спасательных работ (индикатор 7). 

Администрация  
Шадринского МО; 

АТК Шадринского МО; 
Управление образования; 

отдел культуры; 
МО МВД России 
«Шадринский»; 

без 
финансирования 

- - - - - 

3.7. 

Организовать и в целях обеспечения 
своевременного информирования 
населения о возможной угрозе 
террористического акта провести 
проверки готовности систем 
оповещения населения (индикатор 7). 

Администрация  
Шадринского МО; 

АТК Шадринского МО; 
МО МВД России 
«Шадринский»; 

территориальные отделы; 

без 
финансирования 

- - - - - 

 Итого по задаче 3 9,0 3,0 3,0 3,0 9,0 

 Всего по муниципальной программе 45,0 15,0 15,0 15,0 45,0 



Приложение 3 
к муниципальной программе Шадринского муниципального округа Курганской области 

«Профилактика терроризма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2025-2027 годы» 
 

ХАРАКТЕРИСТИКА 
основных мероприятий муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области 
«Профилактика терроризма в Шадринском муниципального округа Курганской области на 2025 – 2027 годы», 

их связь с целевыми индикаторами 
 

№ 
п.п. 

Основные мероприятия 
Целевой 

показатель Наименование  Содержание (направления расходов) 
Наименование 

проекта 
1 2 3 4 5 
Цель 1. Защита населения от пропагандистского (идеологического) воздействия террористических организаций, сообществ и отдельных лиц 
Задача 1. Повышение эффективности профилактической работы с лицами, подверженными воздействию идеологии терроризма, особенно с 

молодежью, а также подпавшими под ее влияние 

1.1 

Организация и проведение воспитательной и 
просветительской работы среди детей и 
молодежи, направленной на профилактику 
терроризма. 

мероприятие предусматривает расходы на 
организацию и проведение воспитательных и 
просветительских мероприятий среди детей и 
молодежи, направленных на профилактику 
терроризма 

отсутствует 
индикаторы 

1,6 

1.2. 
Организация и проведение профилактической 

работы с лицами, прибывшими из стран с 
повышенной террористической активностью. 

мероприятие предусматривает расходы на 
организацию и проведение воспитательных и 
просветительских мероприятий с лицами, 
прибывшими из стран с повышенной 
террористической активностью 

отсутствует 
индикаторы 

2,6 

1.3. 

Организация и проведение профилактической 
работы с преступниками, отбывшими наказание 
за террористическую (экстремистскую) 
деятельность и родственниками членов ТО. 

мероприятие предусматривает расходы на 
организацию и проведение воспитательных и 
просветительских мероприятий с преступниками, 
отбывшими наказание за террористическую 
(экстремистскую) деятельность и 
родственниками членов ТО 

отсутствует 
индикаторы 

2,6 



№ 
п.п. 

Основные мероприятия 
Целевой 

показатель Наименование  Содержание (направления расходов) 
Наименование 

проекта 
1 2 3 4 5 

1.4. 
Организация и проведение профилактической 

работы с трудовыми мигрантами (показатели 2,6) 

мероприятие предусматривает расходы на 
организацию и проведение мероприятий по 
социокультурной интеграции и адаптации 
мигрантов, проведение с ними консультаций, 
встреч, бесед, обеспечение информационной 
кампании по формированию положительного 
образа мигранта. Популяризации легального 
труда мигрантов 

отсутствует 
индикаторы 

2,6 

1.5. 

Организация и проведение профилактической 
работы, направленной на противодействие 
распространению украинскими радикальными 
структурами идеологии терроризма и 
неонацизма и о охват контингентов лиц, 
подверженных ее влиянию, а также граждан, 
прибывающих с территории Донецкой, 
Луганской, народных республик, Запорожской, 
Херсонской областей, оставшихся на постоянное 
проживание в Шадринском МО (индикаторы 
2,6). 

мероприятие предусматривает расходы на 
организацию и проведение мероприятий по 
социокультурной интеграции и адаптации 
мигрантов, проведение с ними консультаций, 
встреч, бесед, обеспечение информационной 
кампании по формированию положительного 
образа мигранта. Популяризации легального 
труда мигрантов 

отсутствует 
индикаторы 

2,6 

Задача 2. Совершенствование мер информационно - пропагандистского характера и защиты информационного пространства от идеологии 
терроризма 

2.1 

Методическое обеспечение и подготовка 
муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений по вопросам 
профилактики терроризма 

мероприятие предусматривает расходы на 
организацию и проведение обучающих 
мероприятий для муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений по 
вопросам профилактики терроризма 

отсутствует 
индикатор 

3 



№ 
п.п. 

Основные мероприятия 
Целевой 

показатель Наименование  Содержание (направления расходов) 
Наименование 

проекта 
1 2 3 4 5 

2.2 

Проведение общественно-политических, 
культурных и спортивных мероприятий, 
посвященных Дню России Дню солидарности в 
борьбе с терроризмом. 

В ходе проведения мероприятий привлекать к 
работе ветеранов боевых действий, вернувшихся 
из зоны проведения СВО, действующих 
военнослужащих и волонтеров, оказывающих на 
регулярной основе помощь мобилизованным и 
военным из Шадринского МО. 

мероприятие предусматривает расходы на 
организацию и проведение общественно-
политических, культурных и спортивных 
мероприятий, посвященных Дню солидарности в 
борьбе с терроризмом 

отсутствует 
индикаторы 

4,5 

2.3 
Проведение информационных кампаний, 

направленных на неприятие идеологии 
терроризма. 

мероприятие предусматривает расходы на 
изготовление и размещение информационных 
материалов, направленных на профилактику 
терроризма 

отсутствует 
индикаторы 

4,5 

2.4 

Проведение на базе образовательных 
организаций (в том числе с участием 
представителями религиозных и общественных 
организаций, деятелей культуры и искусства) 
воспитательных и культурно - просветительских 
мероприятий, направленных на развитие у детей 
и молодежи неприятия идеологии терроризма и 
привитие им традиционных российских духовно-
нравственных ценностей. 

мероприятие предусматривает расходы на 
мероприятия, направленных на развитие у детей и 
молодежи неприятия идеологии терроризма и 
привитие им традиционных российских духовно-
нравственных ценностей 

отсутствует 
индикаторы 

1,5,6 

2.5 

Обеспечение эффективного мониторинга 
состояния общественно-политических, 
социально-экономических и иных процессов, 
оказывающих влияние на ситуацию в сфере 
противодействия терроризму. 

мероприятие предусматривает расходы на 
организацию и проведение мониторинга 
состояния общественно-политических, 
социально-экономических и иных процессов, 
оказывающих влияние на ситуацию в сфере 
противодействия терроризму 

отсутствует 
индикаторы 

1,2,4-6 



№ 
п.п. 

Основные мероприятия 
Целевой 

показатель Наименование  Содержание (направления расходов) 
Наименование 

проекта 
1 2 3 4 5 

2.6 

Создание и распространение в СМИ и сети 
«Интернет» информационных материалов в 
области противодействия идеологии терроризма 
с привлечением лидеров общественного мнения и 
популярных блогеров. 

мероприятие предусматривает расходы на 
создание и размещение в СМИ фильмов, 
видеороликов, видеосюжетов, видео блогов, 
социальной рекламы, направленных на 
профилактику терроризма 

отсутствует 
индикаторы 

4,5 

2.7 

При проведении на базе образовательных 
организаций воспитательной и культурно-
просветительской работы прививать молодым 
людям нетерпимое отношение к любым 
проявлениям террористической деятельности 
(индикаторы 1,5,6). 

мероприятие предусматривает расходы на 
мероприятия, направленных на развитие у детей и 
молодежи неприятия идеологии терроризма и 
привитие им традиционных российских духовно-
нравственных ценностей 

отсутствует 
индикаторы 

1,5,6 

2.8 

Задействование площадок различного рода 
форумов, конференций, семинаров, «круглых 
столов», организуемых для специалистов сферы 
образования и молодежной политики в целях 
распространения лучших практик реализации 
антитеррористических мероприятий с 
молодежью и детьми, предотвращению 
распространения идей «колумбайна» 
(«скулшутинга») (индикаторы 1,5,6). 

мероприятие предусматривает расходы на 
мероприятия, направленных на развитие у детей и 
молодежи неприятия идеологии терроризма и 
привитие им традиционных российских духовно-
нравственных ценностей 

отсутствует 
индикаторы 

1,5,6 

2.9 

Обеспечение при планировании адресной 
профилактической работы учета целей и задач 
Комплексного плана противодействия идеологии 
терроризма в Курганской области на 2024-2028 
годы (индикаторы 1,5,6) 

мероприятие предусматривает расходы на 
мероприятия, направленных на развитие у детей и 
молодежи неприятия идеологии терроризма и 
привитие им традиционных российских духовно-
нравственных ценностей 

отсутствует 
индикаторы 

1,5,6 

Цель 2. Создание условий для антитеррористической безопасности в Шадринском муниципальном округе 
Задача 3. Создание условий для антитеррористической безопасности мест массового пребывания людей. Совершенствование 

антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении Шадринского муниципального округа 

3.1. 
Повышение уровня антитеррористической 

защищенности муниципальных объектов. 

мероприятие предусматривает расходы на 
обеспечение антитеррористической 
защищенности муниципальных объектов 

отсутствует индикатор 7 



№ 
п.п. 

Основные мероприятия 
Целевой 

показатель Наименование  Содержание (направления расходов) 
Наименование 

проекта 
1 2 3 4 5 

3.2. 

В целях обнаружения подозрительных 
предметов и выявления возможных средств 
закладки взрывных устройств, организация и 
осуществление регулярных проверок и осмотров 
объектов различных категорий, подлежащих 
антитеррористической защите (индикатор 7). 

мероприятие предусматривает расходы на 
обеспечение антитеррористической 
защищенности муниципальных объектов 

отсутствует индикатор 7 

3.3. 

В целях обеспечения работоспособности 
средств тревожной сигнализации и систем 
видеонаблюдения на объектах различных 
категорий, подлежащих антитеррористической 
защите, организация и проведение проверки их 
исправности (индикатор 7). 

мероприятие предусматривает расходы на 
обеспечение антитеррористической 
защищенности муниципальных объектов 

отсутствует индикатор 7 

3.4. 

В целях повышения уровня теоретических 
знаний и практических навыков работников 
организаций проведение тренировок по 
отработке возможных действий в экстремальных 
ситуациях (индикатор 7). 

мероприятие предусматривает расходы на 
обеспечение антитеррористической 
защищенности муниципальных объектов 

отсутствует индикатор 7 

3.5. 

Актуализация Перечня мест массового 
пребывания людей и Перечней объектов, 
подлежащих антитеррористической защите, 
находящихся в муниципальной собственности 
или в ведении Администрации Шадринского МО 
(индикатор 7). 

мероприятие предусматривает расходы на 
обеспечение антитеррористической 
защищенности муниципальных объектов 

отсутствует индикатор 7 

3.6. 

Актуализация (уточнение) расчетов сил и 
средств, предназначенных для ликвидации 
последствий террористических актов, а также 
технических средств и специального 
оборудования для проведения спасательных 
работ (индикатор 7). 

мероприятие предусматривает расходы на 
обеспечение антитеррористической 
защищенности муниципальных объектов 

отсутствует индикатор 7 



№ 
п.п. 

Основные мероприятия 
Целевой 

показатель Наименование  Содержание (направления расходов) 
Наименование 

проекта 
1 2 3 4 5 

3.7. 

Организация и проведение в целях обеспечения 
своевременного информирования населения о 
возможной угрозе террористического акта 
проверки готовности систем оповещения 
населения (индикатор 7). 

мероприятие предусматривает расходы на 
обеспечение антитеррористической 
защищенности муниципальных объектов 

отсутствует индикатор 7 

 



Приложение 4 
к муниципальной программе Шадринского муниципального округа Курганской области 

«Профилактика терроризма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 
2025-2027 годы» 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

возможных рисков при реализации муниципальной программы 
Шадринского муниципального округа Курганской области 

«Профилактика терроризма в Шадринском муниципальном округе 
Курганской области на 2025 - 2027 годы» и мер по их преодолению 

 
№ 

п.п. 
Описание риска Меры по преодолению рисков 

1 2 3 

1. 

Сокращение бюджетного 
финансирования, выделенного на 
реализацию муниципальной 
программы 

корректировка основных мероприятий 
муниципальной программы и целевых 
индикаторов муниципальной программы; 
перераспределение финансовых ресурсов в 
целях целенаправленного и эффективного 
расходования бюджетных средств 

2. 

Невыполнение или ненадлежащее 
выполнение обязательств 
поставщиками и подрядчиками 
работ по реализации основных 
мероприятий муниципальной 
программы 

систематическое осуществление мониторинга 
реализации основных мероприятий 
муниципальной программы, контроль за 
деятельностью соисполнителей 
муниципальной программы 

 


	Постановление от 28 декабря 2024 года № 1107  Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2025-2027 годы»
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2025-2027 годы»
	Раздел I. Паспорт муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области «Профилактика терроризма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2025-2027 годы»
	Раздел II. Характеристика проблем, на решения которой направлена Программа
	Раздел III. Приоритеты и цели государственной политики в сфере противодействия терроризму
	Раздел IV. Цели и задачи программы
	Раздел VI. Сроки реализации программы
	Раздел VII. Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации программы
	Раздел VIII. Перечень мероприятий программы
	Раздел IX. Целевые индикаторы программы
	Раздел X. Ресурсное обеспечение программы
	Целевые индикаторы муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области «Профилактика терроризма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2025 - 2027 годы»
	Перечень основных мероприятий муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области
	Характеристика основных мероприятий муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области «Профилактика терроризма в Шадринском муниципального округа Курганской области на 2025 – 2027 годы», их связь с целевыми индикаторами
	Перечень возможных рисков при реализации муниципальной программы Шадринского муниципального округа Курганской области «Профилактика терроризма в Шадринском муниципальном округе Курганской области на 2025 - 2027 годы» и мер по их преодолению


